

چرا استیلی تصمیم به استعفا گرفت و ترجیح داد راهش را از مدیرعامل پرسپولیس جدا کند؟

نگاه استیل جنگو!

■ **دورسون پیشنهادهایش را بررسی می کند**



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

تمرینات پرسپولیس در کمپ ارزوم اسپور در دونیت در روز در حال پیگیری است و وحید هاشمیان برای اینکه کنترل بهتر و بیشتری روی بازیکنان داشته باشد آن ها را به دو گروه تقسیم کرد. البته تعداد بالای بازیکنان هم مزید بر علت شد که وحید این تصمیم را جمعه شب بگیرد.
درواقع در این زمان بود که به سرخپوشان اعلام شد تمرین روز شنبه به این شکل خواهد بود که گروه آساعت ۱۰:۲۰ صبح در زمین حاضر باشند و بعد از ۴۰ دقیقه راهی سالن بدنسازی شده و گروه ب به زمین بیایند.
گروه اول برایام نیازمند امیرضارفعی، مرتضی پورعلی گنجی، سهیل صحرایی، یعقوب پراجعه، میلاد سرلک، سروش رفیعی، محمدامین کاظمیان، مجتبی فخریان، رضا شسکاری، علی علپور، محمدحسین صادقی، اوستون اورونوف، وحیدامیری و امیدعالیشاه تشکیل دادند و گروه دوم نیز الکسیس گندوز، محمد گندمی، میلاد محمدی، علیرضا همایی فر، محمدحسین کنعانی زادگان، علیرضا عنایت زاده، سعید مهری، فرشاد احمدزاده، تیوی بیفوما، ابوالفضل بابایی و حسین حاجی زاده بودند که به نظر در روزهای آتی هم به صورت جداگانه به تمرین بپردازند.
در این میان اورونوف به دلیل مصدومیت همچنان به طور اختصاصی تمرین می کند اما دیروز به طرز عجیبی در تمرین صبح و عصر تیم غایب بود.

■ **ماجرای نبیل در مورد گندوز در حال تکرار است؟**

الکسیس گندوز در حالی به تمرینات پرسپولیس برگشت که خیلی هامنظر فسخ یک طرفه قرارداد او یا استفاده از بند فورس ماژور بودند. اتفاقی که در مورد اسماعیل کارتال رخ داد و باشگاه پرسپولیس هم خیلی راحت با این جدایی کنار آمد. اما از قرار معلوم واسطه ایرانی که باعث انتقال گندوز به پرسپولیس شد نقش مهمی در بازگشت این دروازه بان به تمرینات سرخپوشان داشته است. از این جهت که به وی گفته اند با حضورش در تمرینات می تواند با دریافت مبلغی بی دردرسر جدا شسود، در حالی که این دروازه بان چند پیشنهاد خوب از تیم های الجزایری دارد و حتی باشگاه پرسپولیس می تواند او را ترانسفر کند.
جالب اینکه این واسطه ایرانی در مورد نبیل هاوویی هم همین کار را انجام داد. ابتدا این بازیکن برای دریافت مبلغی با باشگاه پرسپولیس برای جدایی توافق کرد اما این مبلغ به وی داده نشد تا او بتواند به فیفا شکایت و خواهان کل پول قراردادش شود که اتفاقاً این رقم تمام و کمال به وی پرداخت ششد. این واسطه ایرانی از دوستان یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس است و در دوسه سال اخیر هم نقش پررنگی در نقل و انتقالات این باشگاه داشته است. به هر جهت اگر گندوز به زودی با یک توافق مالی از پرسپولیس جدا شد تعجب نکنید، البته باید امیدوار بود که حداقل به این توافق عمل شود تا او بتواند به فیفا شکایت کرده و خواهان کل پول قرارداد باقی مانده اش شود.

■ **دورسون برای خود زمان خرید**

سردار دورسون با گذشت سه روز از آغاز اردوی پرسپولیس هنوز در کمپ ارزوم اسپور حاضر نشده و وحید هاشمیان بابت این مسئله شاکی است و از افشین پیروانی خواسته دلیل غیبت دورسون را جو یا شود. در همین راستا با پیگیری های

چلسی به نخستین حریف بزرگش رسید

لندنی کشی برای رؤیای ۶گانه انریکه



امید نظری گوهر خبرنگار گروه ورزش

بعد از برگزاری ۶۲ بازی و حذف ۳ تیم، جام جهانی باشگاه ها به ایستگاه پایانی رسیده و ورزشگاه مت لایف نیوجرسی قرار است محل خوشحالی هواداران یکی از تیم های پاری سن ژرمن یا چلسی باشد. مطابق پیش بینی ها تقابل شاگردان لوئیز انریکه و انزو مارسکا حاوی جذابیت بسیار زیادی خواهد بود و البته میزان زیبایی تقابل پی اس جی و آبی های لندن برای فوتبال دوستان کشورمان بیشتر است. براساس اعلام کمیته داوران فیفا، قضاوت این مسابقه حساس به علیرضا فغانی سپرده شده تا در کارنامه این داور ۴۷ ساله، قضاوت در فینال جام جهانی باشگاه ها در کنار حضور در فینال جام ملت های آسیا، فینال المپیک، ۶ دآوری در جام جهانی و چند قضاوت حساس دیگر قرار گیرد.

نسخه ماه های اخیر پاری سن ژرمن را باید مقتدرترین و خطرناک ترین مدل تاریخ این باشگاه ۵۴ساله دانست. تیم تحت هدایت انریکه در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ موفق شده ۲۹ برد به دست آورد و امیدوار است با غلبه بر چلسی به رکورد ۵۰

مأموریت دشوار تیم ملی بسکتبال زنان با سرمربی یونانی

صعود به سطح اول قاره غیرممکن نیست



بگانه عشاری خبرنگار

دختران بسکتبال ایران از امروز مأموریت دشواری در چین دارند. مسابقات بسکتبال زنان آسیا در سطح B در راه است و تیم کشورمان یکی از هشت تیم حاضر در این سطح است، اگرچه همه می دانیم که جایگاهش اینجا نیست؛ دو سال قبل ایران توانست با پیروزی در فینال برابر اندونزی راهی سطح اول آسیا شود و حالا همه نگاه ها به دختران ایرانی است تا به جایگاه اصلی شان برگردند. سرمربی تیم با ترکیب بازیکنان باتجربه و جوانش امیدوار است بسکتبال ایران را به نقطه ای برساند که سال ها پیش در آن قرار داشت؛ سطح اول آسیا! مأموریتی که سخت و دشوار است اما غیرممکن نیست.



انجام شده، دورسون خبر داده که بیمار است و چند روز دیگر با گواهی پزشکی در تمرینات حاضر خواهد ششد. اما از قرار معلوم واقعت چیز دیگری است. گویا دورسون تمایلی برای ادامه کار با پرسپولیس ندارد و به دنبال این است تا پیشنهادهای بهتری به دستش برسد و بتواند در سو پرلیگ ترکیه به میدان برود. در این بین پیشنهادهای رسیده به سردار از لحاظ مالی قابل قیاس با قرارداد یک میلیون دلاری او با پرسپولیس نیست. به همین خاطر این بازیکن فعلا پرسپولیس را در آب نمک گذاشته تا اگر پیشنهاد مالی بهتری نداشت با سرخپوشان ادامه دهد. جالب اینکه شنیده می شود مسئولان پرسپولیس برای تمدید قرارداد با دورسون با مبلغی بیشتر از قرارداد فعلی او اعلام آمادگی کرده اند در حالی که باید نظر هاشمیان در این مورد شرط اصلی باشد که به نظر می آید این طور نیست. در این بین باشگاه پرسپولیس به تلاشش برای جذب مغانلو هم ادامه می دهد و هدف اولش این است که او را جایگزین مهاجم ترک تبار کند اما باشگاه اتحاد کلبا به این راحتی ها حاضر به صدور رضایت نامه مهاجم بلندقامت ایرانی اش نیست.

■ **پشت پردهٔ کناره گیری استیلی**

حمید استیلی روز گذشته با صدور بیانیه ای برای هواداران پرسپولیس از استعفاى خود خبر داد. او در متن کناره گیری اش کنایه ای هم به درویش و اطرافیانش زده بود که چرا تیم را با ۸ وینگر بسندند و او نقشى در این زمینه نداشته است. البته در اینکه رضا شکاری و مجتبی فخریان با نظر مستقیم خود درویش و اطرافیانش جذب شدند و نفراتی چون محمدحسین صادقی، تیوی بیفوما و محمدامین کاظمیان فقط به عنوان وینگر در لیست خرید کار تال بودند، شکی وجود ندارد. اما در ادامه نقل و انتقالات استیلی پیشنهاد جذب حسین ابرقویی و صادق محرمی را داد که نه کارتال و نه هاشمیان موافق آنها نبودند. شاید برای خیلی ها عجیب باشد که حمید استیلی که خودش با لایى نوانست مانع برکناری رضا درویش از سوی

چرا استیلی تصمیم به استعفا گرفت و ترجیح داد راهش را از مدیرعامل پرسپولیس جدا کند؟

■ **گندوز با توافق مالی جدا می شود؟**

هینت مدیره شود، به این شکل از جمع سرخپوشان جدا شد. واقعت این است که او احساس کرد که در پرسپولیس یک نفر نیست که تصمیم نهایی را می گیرد و معتقد است افراد زیادی در این باشگاه و تیم برای خودشان به نوعی باند تشکیل داده اند. از مدیر تیم گرفته تا هوادار متمول، برخی بازیکنان تیم، عضو هیئت مدیره، سخنگوی باشگاه و... هر یک در تصمیم های ناگهانی و مهمی که در پرسپولیس گرفته می شود نقش مستقیم داشته اند و به همین خاطر استیلی هم ترجیح داد از سمت خود (مشاور ارشد مدیرعامل) استعفا دهد. در این میان اعتراض هواداران پرسپولیس در فضای مجازی به استیلی به اوج خود رسیده بود، از این جهت که فکر می کنند او پشت پرده همه تصمیم های مهم در این باشگاه است. شاید سرمربی سابق پرسپولیس بهترین زمان را برای کناره گیری از این تیم انتخاب کرد، چون اگر فصل شروع شده و سرخپوشان با لغزش احتمالی مواجه می شدند، آن وقت استیلی هم از اعتراض های هواداران بی نصیب نمی ماند. هر چند او سرنوشت این فصل پرسپولیس را با حفظ رضا درویش در این باشگاه تغییر داد و اجازه نداد قبل از شروع نقل و انتقالات مدیرعامل جدیدی روی کار بیاید.

■ **سورپرایز میزبان برای سرخ ها**

پرسپولیس مجبور است اردوی خود را تا تاریخ یکم مردامه به پایان رسانده و راهی تهران شود. این در شرایطی است که وحید هاشمیان برای اردوی ۱۶ روزه برنامه ریزی کرده بود. اما به هر شکل سرخپوشان از وضعیت امکانات و آب و هوای کمپ ارزوم اسپور کاملاً راضی هستند و مشکلی از این بابت وجود ندارد. جالب اینکه مسئولان این کمپ اتوبوسی که در اختیار پرسپولیس قراردادده اند را با نام لاتین و آرم این باشگاه تزئین کردند تا مشخص شود این اتوبوس برای مدتی متعلق به پرسپولیس ایران است. این اقدام ترکیه ای ها باعث تعجب سرخپوشان مواجه شد و آن ها توقع نداشتند که به این شکل سورپرایز شوند.

اخیر کوتاه

وقتی صدای هوادار شنیده نشد

استیلی دیر به فکر کنایه افتاد

هواداران پرسپولیس این روزهایش از هر روز دیگری نگران آینده تیمشان هستند و به این فکر می کنند که اگر الان اعتراض نکنند چه بسا رضا درویش سرخپوشان را با همین تیمی که تعداد زیادی وینگر در لیست خود دارد، وارد مسابقات کند. اما در واکنش به این اعتراضات، حمید استیلی به نوعی زرنگی کرده و خودش را از ماجرا کنار کشیده تا چند هفته دیگر نگویند چرا تیم به این شکل بسته شد. جالب اینکه استیلی با کنایه به درویش و اطرافیانش که خیلی علاقه به تیم بستن دارند، اعلام کرده که بدون اطلاع من ۸ وینگر جذب کردید! او در شرایطی این حرف رازده که بیش از یک ماه می شود که هواداران، رسانه ها و کارشناسان مدام اعلام می کنند چرا پرسپولیس فقط وینگر جذب کرده است. به هر جهت رفتن استیلی از پرسپولیس مشکلی از این تیم حل نمی کند و درویش بیش از آنکه به فکر مخالفت با استعفاى او باشد به دنبال این باشد تا با چند خرید دیگر در پست های مختلف بالاس را در تیمش ایجاد کند. جالب اینکه شنیده می شود استیلی در این مدت به چند باشگاه دیگر هم درباره مسائل مختلف از جمله انتخاب مربی با نقل و انتقالات آن ها مشاوره می داد؛ رفتاری که چندان حرفه ای به نظر نمی رسد. حالا باید دید این استعفا در نهایت چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد.

پس از عدم حضور در اردوی ترکیه اتفاق می افتد

مصدومیت شدید مهاجم جوان

پرسپولیس

اسماعیل کارتال برای این فصل فقط سه بازیکن آکادمی را در لیست بزرگسالان این باشگاه قرار داد و بعد از جدایی این مربی مسئولان باشگاه پرسپولیس در اقدامی غیر منطقه دونهفر از آن ها را از لیست اردوی ترکیه خط زدند تا آن ها در تهران مجبور به انجام تمرینات اختصاصی شوند. نکته جالب توجه اینکه خط خوردن بنیامین علپور و امیرحسین محمودی از لیست اردوی سرخپوشان با تعجب حمید استیلی هم همراه شد و حتی با پیگیری های او اصرار مکرر بهادر عبدی (مربی تیم جوانان پرسپولیس) نام این دو بازیکن در لیست ۲۸ نفره سرخپوشان برای اردو ترکیه اضافه نشد. در این مورد پیش از این اشاره داشتیم که یکی از بازیکنان اسمی پرسپولیس نقش پررنگی در این ماجرا داشت. اما در این بین محمودی، آقای گل فصل پیش جوانان پرسپولیس روز گذشته در یک بازی دوستانه از ناحیه دست دچار شکستگی شد و حداقل چهار ماه از میدان دور خواهد بود. چه باگرا او با تیمش راهی اردو شده بود الان شرایط متفاوتی داشت. به هر جهت مدیریت باشگاه پرسپولیس که برای عقد قرارداد ۵ سساله با این دو بازیکن جوان با تیم بزرگسالان یک مصاحبه ویدئویی برای خودش ترتیب داد این روز ها هیچ سراغی از آن ها نمی گیرد و هر دو بازیکن از این نوع بی مهری تیم شان دلخورند.

مدافع راست پرسپولیس از انبکستان می آید

علی جانوف منتظر اوکی نهایی هاشمیان

مدافع راست ملی پوش از بکستان چند روزی است که از سوی ایجنتش به مسئولان باشگاه پرسپولیس معرفی شده و نام او در اختیار وحید هاشمیان قرارگفت تا موردش تصمیم نهایی را بگیرد. در حال حاضر شرایط برای پیوستن خوجی اکبر علی جانوف در پرسپولیس فراهم شده و فقط باید وحید هاشمیان اوکی نهایی را بدهد. اگر سرمربی جوان پرسپولیس موافق این انتقال باشد، این مدافع راست ملی پوش ۴۳ بازی ملی جانشین ایوب المعلوم خواهد شد. او همراه با تیم باختاکور سابقه گلزنی به سپاهان و پاس گل برابر استقلال را دارد.

سیاتل ساندرز و اینتر میامی دیدار داشته است.

در گذشته سر مربیانی همچون توخل، ساری، بنیتز و دی متومو موفق شده اند چلسی را در تورنمنت های حساس خارج از خاک انگلیس قهرمان کنند و قطعاً سرمربی ۴۵ساله ایتالیایی در تلاش است با غلبه بر پاری سن ژرمن به این لیست اضافه شود. یکی از نکاتی که شانس تیم تحت هدایت مارسکارا کمی افزایش می دهد تنوع ابزارها و بازیکنان باکیفیت در دسترس است. چلسی در این رویداد به ۲۷ بازیکن فرصت بازی داده و نفرانش کمتر نسبت به پاری سن ژرمن فرسوده شده که با ۱۹ بازیکن به فینال راه یافته است.

چلسی و پاری سن ژرمن تا پیش از تقابل یکشنبه شب ۸ مرتبه در مسابقات ارو پایی با یکدیگر دیدار کرده اند که حاصلش ۳ پیروزی فرانسوی ها، ۳ تساوی و ۲ برد انگلیسی ها بوده و می توان حدس زد در رقابت پیش روی پی اس جی چهارمین موفقیتش را کسب می کند چون در ترکیبش از حضور دمبله، بارکلا، گونسالو راموس، دونه و کواراتسخیاسود می برد که کدام به تنهایی می توانند سرنوشت هر مسابقه ای را تعیین کنند. همچنین فقط در مسابقه برابر بوتافوقو دروازه ناووما گشوده شده است و احتمالاً در غیاب پاچو و لوکاس هرناندز محروم مدافعانی مثل مارکینیوش و برالدو موفق شوند دفاع پارسی ها را متسجم نگه دارند.

سوریه عبور کردند و جواز حضور در سطح A آسیا را به دست آوردند. این مسابقات ستاره ای به نام رکسانا برهمن داشت. ملی پوش مقیم ایالات متحده که به تازگی پیراهن تیم ملی ایران را بر تن کرده است و حالا در چین نیز یکی از ملی پوشان ماست. این بازیکن که سابقه بازی در لیگ ها معتبر آمریکا، فرانسه و چین را در کارنامه دارد، نقش مهمی در ۲ برد ایران برابر سوریه و اردن ایفا کرد و حالا یکی از برگ های نه تیم ملی برای صعود و البته سوروپرایز ویژه سرمربی است. اما این مسئله به این معنی نیست که او کنستاره تیم ملی است. کاپیتان دلا لام ویکلی همواره بازیکنی قابل اعتماد و همراه برای بسکتبال ایران بوده و حالا تجربه بیشتر، او را به یکی از مهم ترین و قابل اتکاترین بازیکنان تیم تبدیل کرده است. به علاوه نگین رسولی پور، فائزه شهریار و فرناز خدامرادی که بازیکنان جوان تیم هستند و حالا مأموریت ویژه ای دارند را باید به این لیست اضافه کرد.

نکته ای که این مسابقات را جذاب تر خواهد کرد این است که برای حضور

در دبویژن A فقط باید قهرمان شد و هیچ راهی جز این وجود ندارد. تنها تیم قهرمان دسته B به سطح A صعود کرده اند و ملی پوشان ایران امیدوارند بتوانند این اتفاق بزرگ را رقم بزنند. به عبارت ساده تر، تیم ملی بسکتبال زنان ایران برای صعود به جمع هشت تیم حاضر در سطح اول آسیا، باید در سطح B قهرمان شود. شرایط اما چطور است؟ چند بازیکنان تیم ملی در پاسخ به این سؤال «فرهیختگان» شرایط را مثبت ارزیابی کردند. اوضاع در چین خوب است، ترکیب تیم کامل است و بازیکنان با آراش مشغول پیگیری آخرین تمرینات پیش از حضور در اولین مسابقه رسمی خود هستند. ایران و جزایر کوک، حوالی ساعت ۱۵ امروز به وقت ایران دیدار می کنند و این سرغاز یک مأموریت دشوار برای تیم ایران است. آیا دختران ایرانی موفق به رقم زدن اتفاقی بزرگ خواهند شد؟ سؤالی که رسیدن به پاسخ آن خیلی دیر نیست و ما هم امیدواریم. امیدوار به رویای شیرین صعود و حضور در سطح اول آسیا که لذتی وصف ناپذیر دارد.

فرهیختگان

ورزش



یکشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۴



شماره ۴۴۵۷



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE

۱۱